Проект
СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛОСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2024 № 00
с. Лосево

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района от 29.06.2023 №179 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Лосевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района от 29.06.2023 №179 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Лосевского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Лосевского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

И.А. Бокарева

	Приложение к решению Совета народных депутатов Лосевского сельского поселения
от 00.00.2024 № 00

	Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Лосевского сельского поселения
Павловского муниципального района Воронежской области

[bookmark: _GoBack]Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией контроля в сфере благоустройства

1. Снижение на 50 и более процентов количества работников (но не менее чем на два работника) организации, к обязанностям которой отнесено выполнение работ по уборке объектов и элементов благоустройства, за квартал по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, при отсутствии увеличения количества уборочной и специальной техники, предназначенной для выполнения указанных работ, за аналогичный период времени.
2. Увеличение на 15 и более процентов количества обращений граждан, обратившихся в медицинские учреждения в связи с получением травмы на территории обслуживания организации, к обязанностям которой отнесено выполнение работ по уборке объектов и элементов благоустройства, в течение двух календарных недель по сравнению с аналогичным предшествующим периодом времени.
Увеличение на 15 и более процентов количества обращений граждан, обратившихся в медицинские учреждения в связи с получением травмы на территории одной административно-территориальной единицы населенного пункта (улицы, микрорайона), в течение двух календарных недель по сравнению с аналогичным предшествующим периодом времени.